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Decret 207/2021, del 23 de juny del 2021

Índex
[Mostra/Amaga]

Exposició de motius
Article 1

Decret 207/2021, del 23-6-2021, pel qual s’aprova la modificació del Reglament de l’impost sobre societats i del Reglament
de l’impost sobre la renda dels no-residents fiscals.

Exposició de motius

Vist el Decret legislatiu del 5-6-2019 de publicació del text refós de la Llei 95/2010, del 29 de desembre, de l’impost sobre societats;
LesLleis.com

Vist el Decret del 14-5-2019 pel qual s’aprova el Reglament de l’impost sobre societats;

Vist el Decret legislatiu del 29-4-2015 de publicació del text refós de la Llei 94/2010, del 29 de desembre, de l’impost sobre la renda dels no-
residents fiscals;

Vist el Decret del 23-09-2015 pel qual s’aprova el Reglament de l’impost sobre la renda dels no-residents fiscals;

Atès que la darrera modificació del Codi de l’Administració preveu utilitzar els mitjans electrònics com a únic mecanisme de comunicació de
l’Administració pública amb les persones jurídiques i les persones físiques que exerceixin una activitat professional, mercantil, comercial,
industrial  o  de  naturalesa  anàloga;  com també amb altres  persones  físiques,  jurídiques  i  entitats  identificades  de  forma determinada  en
aquesta Llei;

Atesa la voluntat del Departament de Tributs i de Fronteres d’establir la utilització dels mitjans electrònics com a únic mecanisme de
comunicació amb l’Administració de forma progressiva;

Tenint en compte que la presentació de les declaracions de l’impost sobre societats i de l’impost sobre la renda dels no-residents fiscals dels
obligats tributaris que operen mitjançant un establiment permanent, per als períodes impositius finalitzats a partir del 31 de desembre del
2020, s’haurà de dur a terme mitjançant la nova oficina virtual i que el contingut d’aquestes declaracions s’ha modificat;

A proposta del ministre de Finances i portaveu, el Govern, en la sessió del 23 de juny del 2021, aprova aquest Decret, que entra en vigor el
mateix dia de ser publicat al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra, amb el contingut següent:

Article 1

Es modifica l’apartat 4 de l’article 33 del Reglament de l’impost sobre societats, que queda redactat de la manera següent:

“4. La declaració del pagament a compte es fa mitjançant els formularis, en el lloc i de la forma que estableixi el ministeri encarregat de les
finances.”

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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